

پاسخنامه درس : مطالعات اجتماعی		باسمه تعالی	تاریخ آزمون : ۲۷ / ۱۰ / ۱۴۰۲
پایه : هشتم		مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ استان قم	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
نام دبیر : نامدار		دبیرستان غیر دولتی هدی (دوره اول)	شماره صندلی :
نام کلاس:		آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳	محل مهر
		تعداد سؤال: ۲۷	آموزشگاه
تاریخ تصحیح: / / ۱۴۰۲ (نمره : با عدد) (نمره با حروف) : (امضای دبیر :			
ردیف	شرح سوالات	بارم	
فصل اول:			
۱	ما می توانیم اعمال و رفتار خود را از دیگران جدا کنیم.	۰,۲۵	
۲	هر عبارت به کدام یک از جملات زیر مربوط می شود؟ (یک عبارت اضافی است.) - به معنای همکاری و یاری رساندن است. - به اموال و دارایی هایی که وقف می شود گفته می شود.	۱	نادرست (تعاون - انفاق - موقوفات)
۳	کدام یک هدف شرکتهای تعاونی نیست؟	۰,۲۵	
۴	الف) رفع مشکلات دیگران ب) ایجاد رفاه و زندگی بهتر ج) رفع نیازهای معیشتی د) حل مشکلات اقتصادی	۱	تعاون موقوفات
۵	همکاری با اعضای محله چه نتایج دارد؟ (دو مورد) ایجاد محبت و صمیمیت در خانواده، افراد احساس مفید بودن می کنند، کارها بر دوش یک نفر قرار نمی گیرد. (دو مورد کافی است.)	۰,۵	
	هر مورد ۰,۵ نمره) خانم کریمی قصد دارد یک مؤسسه خیریه جهت حمایت از زنان سرپرست خانوار تأسیس کند. برای این کار باید از کجا مجوز بگیرد؟ وزارت کشور		
فصل دوم:			
۶	رئیس قوه مجریه رئیس جمهور نام دارد که پس از رهبر عالی ترین مقام رسمی کشور است.	۰,۵	
۷	مراسم تحلیف در مجلس شورای اسلامی در حضور این افراد برگزار می شود.	۱	
۸	نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای نگهبان، رئیس قوه قضاییه نمایندگان مجلس از چه راههایی بر فعالیتهای دولت نظارت می کنند؟ (دو مورد)	۱	
۹	۱- سؤال کردن از وزیران و رئیس جمهور ۲- استیضاح وزیران بودجه را بطور کامل تعریف کنید. سندی است که در آن درآمدها و هزینه های دولت برای یک سال معین می شود.	۱	
فصل سوم:			
۱۰	کدام نهاد است که عدالت اجتماعی را برقرار می سازد و بر اجرای قانون نظارت می کند؟ قوه قضاییه	۰,۵	
۱۱	یکی از حقوق دوره نوجوانی را نام ببرید. درس بخوانیم، مطالعه کنیم، حرفه و مهارت بیاموزیم، به ورزش و هنر پردازیم، استعدادهای خود را شکوفا کنیم، تفریح و شادی کنیم و از زندگی لذت ببریم. (یک مورد کافی است.)	۰,۵	
۱۲	آقای نصیری در هنگام رانندگی بود که ناگهان اتومبیل جلویی توقف کرد و باعث برخورد دو ماشین شد. آقای نصیری بسیار عصبانی شد و بین دو راننده بحث و جدل پیش آمد. آقای نصیری به سختی می توانست خشم خود را کنترل کند. شما بگویید آقای نصیری در این حالت باید چه قاعده هایی را رعایت کند؟	۱,۵	
۱۳	۱- به خودش صدمه نزند. ۲- به دیگران صدمه نزند. ۳- به اموال و وسایل خودش و دیگران صدمه نزند. وکیل به چه کسی گفته می شود؟ به کسی گفته می شود که در رشته حقوق درس خوانده، به قوانین آشناست و پروانه وکالت دارد.	۱	

	فصل چهارم:	
۰,۲۵	درست	۱۴
۰,۲۵		۱۵
۰,۵		۱۶
۱		۱۷
۱		۱۸
		۱۹
		۲۰
		۲۱
		۲۲
۰,۵		۲۳
۱		
		۲۴
۰,۵		۲۵
۰,۵		
۰,۵		۲۶

فصل چهارم:

۱۴ در یک ارتباط کلامی زبان رسانه است.

۱۵ ارائه خدمات داریویی، صدا و تصویر وظیفه کدام وزارت خانه است؟

الف) وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (ب) وزارت کشور (ج) وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی (د) صدا و سیما

۱۶ ما به کمک وسایل ارتباط جمعی می توانیم در سطح ملی و فراملی ارتباط برقرار کنیم.

۱۷ برای هر یک از کاربردهای رسانه ها یک مثال بزنید.

خدمات دولت الکترونیک: پرداخت قبض از طریق اینترنت در منزل، ثبت نام حج و زیارت، ثبت نام کنکور و آگاهی از نتایج آزمونها،

صدور گواهینامه، رزرو یا خرید بلیط هواپیما و قطار، آگاهی از میزان مالیات و پرداخت آن

کسب و کار: بررسی ویژگیهای کالای مورد نظر، خرید کالا از طریق پایانههای فروش و با کارت اعتباری. (یک مورد ۰,۵ نمره)
نکته: مثالهای خارج از کتاب در صورت صحیح بودن مثال، درست است.

۱۸ هر یک از مثالهای زیر مربوط به کدام یک از آثار منفی رسانه ها است؟

-خانم مرادی با مشاهده یک سرویس پذیرایی در پیامهای بازرگانی احساس می کند نیاز به تهیه این سرویس برای منزل خود دارد.

مصرف گرایی

-در میهمانی شب یلدا برخی از میهمانان به جای صحبت با اقوام، با تلفن همراه خود مشغول بازی بودند و یا در شبکه های مجازی

جست و جو می کردند. کم شدن ارتباطات و گفت و گو بین اعضای خانواده

فصل پنجم:

۱۹ درستی یا نادرستی هر جمله را مشخص کرده و جمله نادرست را تصحیح نمایید.

-پیامبر اسلام از آغاز بعثت مردم را بصورت فردی و پنهانی به اسلام دعوت نمودند. درست

-در جنگ جمل امام علی(علیه السلام) به مقابله سپاه معاویه رفت و آنان را ظالمین نامید. نادرست

در جنگ صفین امام علی(علیه السلام) به مقابله سپاه معاویه رفت و آنان را ظالمین نامید.

۲۰ هر عبارت از ستون الف را به عبارت مرتبط آن در ستون ب متصل نمایید. (یک گزینه در ستون ب اضافه است)

نخستین اقدام مهم پیامبر پس از ورود به مدینه: ساخت مسجد

یکی از فعالیتهای امام علی علیه السلام در زمان سه خلیفه: تربیت شاگردان

اعلام رسمی تشکیل حکومت به رهبری پیامبر: پیمان سیاسی با یهودیان مدینه

آشکار شدن چهره واقعی حکومت بنی امیه: سخنرای روشنگرانه حضرت زینب(سلام... علیها)

مورد اضافی: برگزیدن افراد صالح به حکومت ولایات

۲۱ چرا مشرکان تصمیم به تحریم اجتماعی و اقتصادی مسلمانان گرفتند؟

زیرا متوجه شدند با شکنجه و سرکوب نمی توانند مانع گسترش اسلام شوند.

۲۲ من کیستم؟ یکی از افراد معاویه هستم که به طمع دستیابی به حکومت مصر به او پیوستم و نقش مهمی در جلوگیری از شکست

معاویه در جنگ صفین داشتم. عمر و عاص

۲۳ به دو مورد از اهداف امام حسین(ع) از قیام عاشورا اشاره نمایید.

اصلاح امت رسول الله، امر به معروف و نهی از منکر، پیاده کردن سیره رسول الله و علی ابن ابیطالب(علیه السلام)

(دو مورد کافی است. هر مورد ۰,۵ نمره)

فصل ششم:

۲۴ نخستین ایرانی مسلمان که در مدینه به حضور پیامبر رسید و به دین اسلام مشرف شد، چه کسی بود؟ سلمان فارسی

۲۵ چرا ایران در اواخر حکومت ساسانیان ضعیف شده بود؟(دو مورد)


افزایش رقابت و دشمنی در دربار ساسانی بعد از قتل خسرو پرویز به دست پسرش، شورش فرماندهان و دخالت آنها در رقابتهای

سیاسی، تضعیف روحیه سپاهیان و توان جنگی آنها، ناراضی مردم از حکومت ساسانی، از بین رفتن زمینهای کشاورزی، قحطی و

شیوع بیماریهای واگیردار مثل وبا و طاعون

دو مورد هر مورد ۰,۵ نمره

۲۶ در نبردی که در نهاوند رخ داد، ضربه نهایی بر پیکر ارتش ساسانی وارد شد.

	<p>۲۷</p> <p>▪ یکی از اقدامات منصور عباسی را بنویسید.</p> <p>تأسیس شهر بغداد و انتخاب بغداد به پایتختی، به قتل رساندن ابومسلم خراسانی</p>	
	<p>فرصتها چون ابر در حال گذرند. فرصتها را دریابید.</p> <p>نامدار</p>	
	صفحه :	وب سایت دبیرستان:
	تلفن :	ایمیل دبیرستان :